
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 20.02.2025 № 2/7 

 

 

О внесении изменений в Положение о содержании и охране зеленых 

насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской 

области и Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, 

на территории Одинцовского городского округа Московской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024  

№ 5/2 «О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области», Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о содержании и охране зеленых насаждений на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 25.10.2024 № 7/2 «Об утверждении Положения о содержании и охране зеленых 

насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области 

и Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера 

вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории 

Одинцовского городского округа Московской области» следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«Непосредственно подготовку Разрешений на территории Округа 

осуществляет структурное подразделение Администрации - Отдел экологии 

Управления муниципального земельного контроля и экологии (далее – Отдел 

Администрации)»; 

2) пункт 22 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) на землях, предоставленных ветеранам боевых действий в 

собственность на основании Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ  

«О ветеранах». 

2. Внести в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на 



 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденную 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 25.10.2024 № 7/2 «Об утверждении Положения о содержании и охране зеленых 

насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области 

и Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера 

вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории 

Одинцовского городского округа Московской области» следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«на земли, предоставленные ветеранам боевых действий в собственность на 

основании Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов  


